СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ  РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

03.07.2024г.                                                                                   № 10/1
                                                                                                                                     Экз. №____

р.п. Сурское

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования «Сурский район» Ульяновской области от 22.02.2017 №9/9

 В соответствии с п.1 ч.2 ст. 31 Устава муниципального образования

«Сурский район», Законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О

муниципальной службе в Ульяновской области», Совет депутатов

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области от 22.02.2017 №9/9 «О структуре и

предельной штатной численности администрации муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области» (далее - решение) следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.2. решения изложить в следующей редакции:

«1.2. Предельную штатную численность администрации муниципального

образования «Сурский район» в количестве 38 штатных единиц, в том числе:

-   31 штатная единица - должности муниципальной службы;

- 7 штатных единиц – должности, не отнесенные к должностям муниципальной

службы. (Приложение 2).».

1.2. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции. (Приложение

1).

1.3.Приложение 2 к решению изложить в новой редакции. (Приложение

2).

2.  Настоящее решение  вступает в силу на следующий день после дня его

обнародования.

Глава

муниципального образования

«Сурский район»                                                                                   С.А. Сиякаев

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета депутатов

                                                                                       МО «Сурский район»

от 03.07.2024г.  №_10/1_

ПРЕДЕЛЬНАЯ  ШТАТНАЯ  ЧИСЛЕННОСТЬ

администрации муниципального образования «Сурский район»

Ульяновской области

№

пп

Наименование структурных подразделений Штатная

численность

 Руководство администрации

1 Глава  администрации 1

2 Первый  заместитель главы администрации  2

3 Заместитель главы администрации – начальник

управления социального развития

1

4 Руководитель аппарата 1

 Глава администрации

5 Отдел по делам гражданской обороны,

чрезвычайных ситуаций и взаимодействию с

правоохранительными органами

1

5.1 Начальник отдела 1

6 Консультант (по мобилизационной подготовке) 1

 Финансовое управление администрации МО

«Сурский район»

(юридическое лицо)

7 Отдел по охране здоровья населения 2

7.1 Начальник отдела 1

7.2 Главный  инспектор 1

8 Помощник главы администрации - главный  эколог  1

 Первый заместитель главы администрации

9 Управление экономического развития и

размещения муниципальных заказов

4

9.1 Начальник управления 1

10 Отдел экономического мониторинга, инвестиций,

развития предпринимательства, размещения

муниципального заказа  и торговли

3

10.1 Начальник отдела 1

10.2 Главный специалист - эксперт 1

10.3 Главный инспектор 1

11 Управление ТЭР, ЖКХ, строительства, 5

архитектуры и дорожной деятельности

11.1 Начальник управления 1

12 Отдел ТЭР и  ЖКХ 2

12.1 Начальник отдела 1

12.2 Главный инспектор 1

13 Отдел строительства, архитектуры и дорожной

деятельности

2

13.1 Начальник отдела 1

13.2 Главный специалист – эксперт  1

 Комитет по управлению  муниципальным

имуществом и земельным отношениям

(юридическое лицо)

 Первый заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации –

начальник управления социального

развития

14 Отдел по молодежной политике, физической

культуре и спорту

2

14.1 Начальник отдела 1

14.2 Главный специалист - эксперт 1

 Отдел по делам культуры и организации досуга

населения

(юридическое лицо)

 Управление образования

(юридическое лицо),в т.ч. отдел по опеке и

попечительству (госполномочия*)

15 Комиссия по делам несовершеннолетних

(госполномочия)*

2

15.1 Главный специалист - эксперт 1

15.2. Специалист 1 разряда 1

16 Отдел ЗАГС (госполномочия)* 2

16.1 Начальник отдела 1

16.2 Ведущий инспектор 1

17 Отдел общественных коммуникаций 2

17.1 Начальник отдела 1

17.2 Главный инспектор 1

 Руководитель аппарата

18 Управление правового обеспечения органов

местного самоуправления и муниципальной

службы

6

18.1 Начальник управления 1

19 Отдел нормативно- правового обеспечения  3

19.1 Начальник отдела 1

19.2 Главный специалист - эксперт 1

19.3 Ведущий инспектор 1

20 Отдел  кадрового обеспечения, делопроизводства,

информатизации и защиты информации

3

20.1 Начальник отдела 1

20.2. Консультант 1

20.3 Главный специалист - эксперт 1

21 Отдел административного обеспечения 3

21.1 Начальник отдела 1

22.2 Главный специалист-эксперт* 1

22.3 Ведущий инспектор 1

 ВСЕГО:

- должности муниципальной службы

- должности, не отнесѐнные к должностям  муниципальной

службы

         38

31, в т.ч. 3 ед.

госполномочия

7, в т.ч. 1

госполномочия
* Должности муниципальной службы, введенные исключительно для обеспечения

осуществления отдельных государственных полномочий.